Anno 1595. puellam annorum xii. aperui, incantata quæ credebatur, adeo mitis symptomatibus per octennium correpta fuerat: Huic cor intra pericardium aquæ virulentæ innatabat, cui color viridis ac si marinam vidisses aquam: Causa mortis Pancreas erat, quod mirum in modum intumuerat, Jecoris cavæ parti ætissimè adnatum, ita scirrhosum ut lapidem tangere te existimares. Dissectum candido planè intus conspiciabatur colore, haud aliter ac si albam pituitam admodum induratum tractasses. Extenuata omnino erat, extincta Febre Hæticâ. *P. Pawlus Observat. 14.*

Formula quædam cum longo tempore non sine febre decubisset, per me tandem utcumque restituta fuit sanitati, ita ut aliquot mensibus foras prodiret. Verum postea facta recidiva, rursus aliquot mensibus decubuit, neque tunc ulla medicamenta adhibuit, nisi cum jam macie exhausta jaceret, cum Febre lentâ, Sinitique continuâ & fluxu colliquante: Atque cum tunc ad illam accitus essem, tumor circa stomachum apparuit rotundus, ita ut nunc apostema esse videretur, atque instante jam quasi morte, & remediis aptis adhibitis nihil juvantibus, & cum ex tactu pus sentiretur, constabat intus liere abscessum jam maturum. Chirurgus accitus incisionem in moribundâ tentare non fuit ausus, nam die uno vel altero sequente obiit.

Facta post mortem incisione, inventus est lobus hepatis supra stomachum ascendisse, totius hepatis membrana illæsa quæ hepar continebat; sed ea incisa, tota hepatis substantia corrupta & purulenta, vomice instar undique effluxit in capacitatem ventris cum putore intolerabili. *Forsstus lib. 19. Observat. 10.*

Vidi cui Hepatis parenchyma, illæsa sola superficie, in pus versum fuerat sub languidâ Febre ac frequenti leipthymia. *Heurnius aph. 41. 6.*

Vir Nobil. Jacobus Myro, Senator Parisiensis, cum esset roræ texturæ & infirmæ valetudinis, circa initium Februarii 1640. incidit in Febrim continuam, quæ ex prægrandi abscessu rupto in Mesenterio, cum pravis aliquot symptomatibus, præsertim verò diarrhœa biliosa & serosa, jugibus vigiliis, hæmorrhoidibus, & universi corporis colliquatione, versa est in lentam symptomaticam, qualem graphice descripsit Scholæ nostræ lumen Fernellius 4. path. cap. 16. Ex hoc affectu postquam decubisset Nob. Senator, per quinque fere

Tom. II.

mensibus, quibus in dies pugnatum est arte mædendi, tandem exitium superavit opem quæ victa jacebat, fatisque cessit morte lenissimâ, sine ullâ vi, ullique torsione, quæque placidiorum nullam potuisset unquam sperare aut optare Augustus ipse, sine ullo cruciata & tormento, quam *suadavitæ* nomine indigitare solebat. Transactis ab excessu horis xii. dissectam fuit cadaver.

Inter cætera observatu dignissima quæ consulto annotavi, & hoc unum fuit, Ren dexter, ex cujus vitio supra annos x. sævissimis doloribus nephriticis multoties fuerat divexatus, totus putris & in tabum redactus deprehensus: In cujus mediâ substantiâ & cavitate oblongum & obliquum calculum comperi, angulosum, & ut ita dicam, cornicularem. Jam multum temporis erat ex quo haud dubie Ren ille non solum putris & saniosus, verum etiam totus gangrenosus affectus & corruptissimus, sui muneris nihil quicquam edebat, & propria secretandi sanguinis & feri excernendi facultate destitutus erat. Qui enim potuisset obstructo meatu à grandiore calculo, & corrupta ad eum purædinis gradum propria substantia, ut ipsius renis nihil aliud quicquam haberet præter figuram & tunicam, quæ pro renis substantia merum tabum, idque nigerrimum continebat. Et tamen nulla unquam laboravit per totum morbum urinæ suppressione: Quod sane sæpius quoque à xv. annis in hæc populosissima urbe, calculosorum feracissima, observavi. Ergo non est semper verum uno Rene obstructo alterum statim cessare ab officio, cum ægrotum plerumque urinam profundunt alterius Renis beneficio ad ultimum usque vitæ momentum. *Ex Observationibus Excell. Gualtheri Patini Doct. Med. Parisiensis & Facult. Decani.*

Laborabat vir Nobiliss. D. Gul. Poole, ultra sexagesimum aliquot annos progressus, habitu pleno, febre quadam lenta, ut plerumque solent senes, cum apestiâ, virium languore, aliisque symptomatibus, qui tandem jugulatus mortalitatem exiit.

Aperto post mortem corpore, inventus in vesicâ urinariâ calculus, durissimus pyriformis, in medio secundum longitudinem pervius; urina ex eo tanquam canali quodam sine omni impedimento profuente xiv. unciarum pondere constans; In hoc Nob. Viri nulla apparebant calculi signa, quæ quidem fuerint observata; nullus ponderis sensus, nulla unquam calculi in vesicâ coagulati suspicio: ut miretur quis non sine causâ, quomodo fieri potuerit, ut tantæ molis & ponderis lapis ab retro non discerneretur. *Fridericum Lessius observ. 53. lib. 3.*

Hæc nostra memoria à corruptione uteri observatum est primates mulieres interisse, febre latente & blande ægras tractante, quod expectationem spemque Medicorum non sine infamie nota & ignorationis suspitione decepit. *Ballonius Histor. 1. lib. 2. consil.*

Febres Intermittentes.

Aliquoties publicè quibusvis presentibus, in Nosocomio Academico ægrotum præter alios graves affectus, Intermittentibus quoque Febribus, & quidem non rarò multifariis diutine laborantium, & tandem mortuorum cadavera dissecantium, &